2023年度 第９回理事会 議事要旨

１．日時 ： 2023年 12月 26日（火）10：00～12：00

２．方法 ： ウェブ会議

３．出席者：  武田理事長、田中副理事長、伊藤副理事長、林(泰)理事、山本理事、梶山理事、加

藤理事、福元監事、羽田監事

○議題

１．審議事項

(1) 次期中期目標の策定に向けた方針案に対する意見について

(2) 例規の改正について

(3) UNITY語学講座等について

(4) 2026年度に向けた高専の取り組み案（学科再編、教育組織等）について

２．報告事項

(1) 2023年度 神戸外大魅力発信事業の採択状況について

(2) 理事の分掌について

(3) 2023年度一般選抜入学者/入学辞退者アンケートの調査結果について

(4) 2023年度高専入学生アンケートの結果について

(5) 2023年度 連携事業の取組概要について

   ３．その他（情報提供）

     (1) 2024年度入試実施状況（外大）について

 (2) 2024年度入試実施状況（高専）について

○議事要旨

１． 審議事項

(1) 次期中期目標の策定に向けた方針案に対する意見について

   田中副理事長より、神戸市より示された次期中期目標の策定に向けた方針案について提案を

行い、全会一致で承認された。

(2) 例規の改正について

  山本理事より、大学学則の改正、大学規則の改正 1 件について提案を行った。その結果、学

則については、経過措置の附則における記載への変更について検討することとし、全会一致で

承認された。

(3) UNITY語学講座等について

  山本理事より、次年度以降の UNITY語学講座等について、語学講座の本学の主催等を提案し、

全会一致で承認された。

(4) 2026年度に向けた高専の取り組み案（学科再編、教育組織等）について

  林(泰)理事より、神戸高専における今後の学科再編と教育組織等について提案し、全会一致

で承認された。

２．報告事項

 (1) 2023年度 神戸外大魅力発信事業の採択状況について

山本理事より、2023年度魅力発信事業の採択状況について報告を行った。

(2) 理事の分掌について

  武田理事長より、理事の分掌を決定し、公表することを報告した。

(3) 2023年度一般選抜入学者/入学辞退者アンケートの調査結果について

  田中副理事長より、神戸市外大における 2023年度一般選抜入学者及び入学辞退者アンケート

の調査結果の概要について報告を行った。

(4) 2023年度高専入学生アンケートの結果について

  林(泰)理事より、神戸高専における 2023 年度入学生アンケートの結果の概要について報告を

行った。

(5) 2023年度 連携事業の取組概要について

   山本理事より、2023年度における連携事業の取り組みの概要について報告を行った。

３．その他（情報提供）

(1) 2024年度入試実施状況（外大）について

  田中副理事長より、総合型選抜、学校推薦型選抜、特別選抜の 2024年度入試実施状況につ

いて、報告を行った。

(2) 2024年度入試実施状況（高専）について

  林(泰)理事より、2024年度専攻科入学試験、編入学試験の実施状況について、報告を行っ

た。